
ZARZĄDZENIE NR 2060/2024  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 lipca 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ronda 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ronda. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ronda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę Rondo Mieczysława Turskiego dla bezimiennego ronda położonego  
w Dzielnicy IV Prądnik Biały na skrzyżowaniu ulic: Krowoderskich Zuchów i gen. Augusta 
Fieldorfa-Nila (części działek Nr: 556/4, 563/1 obręb 44 jednostka ewidencyjna Krowodrza).  
  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennego ronda imieniem Mieczysława Turskiego wystąpił 
mieszkaniec Krakowa, propozycja ta uzyskała pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa oraz Rady Dzielnicy IV Prądnik 
Biały. Mieczysław Turski posiada również pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej. 
Nadanie nazwy dla bezimiennego ronda zapewni godne upamiętnienie postaci dra inż. arch. 
Mieczysława Turskiego autora projektu urbanistycznego sąsiadującego z nim osiedla 
mieszkaniowego. 
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 
dr inż. arch. Mieczysław Turski (ur. 15.03.1928 r. Kraków, zm. 26.12.2018 r.) architekt, 
urbanista. Członek SARP O. Kraków (od 1956 r.). Członek Małopolskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP. Absolwent Wydziału Architektury Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
(1954 r.). Absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie (1951 r.). Doktor nauk technicznych 
(1987 r.). Asystent w Wydziale Budownictwa MRN w Krakowie (1954-59). Główny projektant 
w KBPBBO w Krakowie (1959-81) i BPK w Krakowie (1967-81). Adiunkt l'Universite des 
Sciences et de la Technologie d'Oran (USTO) w Oranie (Algieria) (1981-88). Projektant w biurze 
projektów ENRI-Ouest w Oranie (1989-93). Własna działalność projektowa (od 1993 r.). 
Projektant osiedla Krowoderskich Zuchów w Krakowie, inwestycja rozpoczęta w 1968 r. według 
projektu urbanistycznego autorstwa Mieczysława Turskiego. 

 


